1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 92

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 08 октября 2013 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                           Воронин А.А.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Мушенко А.Ф.,

Половяненко Н.Д., Сальме Д.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Сурков В.М., Титков А.М.

Кулинич И.Д. – руководитель ООО «ДЕДАЛ-СТРОЙ»;

Григорьев Э.В. – руководитель ООО  Управляющая Компания «Совинтех».

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 7

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 5-ти вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений (дополнений) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, организациям – членам

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

3. Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих  организаций: ООО

«СК ФАРОС».

4. О привлечении к дисциплинарной ответственности – не

возобновление действия Свидетельства о допуске следующим

членам НП НС: ООО РАО «Спецстройинновация»; ООО

«Мосты и Трубы-516».

5. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в  СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

СЛУШАЛИ: Специалиста  СРО НП «Новосибирские строители» Воробьева А.Л., который

сообщил  о поступивших  заявлениях на вступление  в члены НП НС и на получение

Свидетельства о допуске к видам работ от:

2

-  Общество с ограниченной ответственностью  «ДЕДАЛ-СТРОЙ» (рук. Кулинич Игорь

Дмитриевич, ИНН 5405478958, ОГРН 1135476112958);

- Общество с ограниченной ответственностью  Управляющая Компания «Совинтех» (рук.

Григорьев Эдуард Валерьевич, ИНН 5401369348, ОГРН 1135476100352).

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -

принять в члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и

выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

 - Общество с ограниченной ответственностью  «ДЕДАЛ-СТРОЙ» (ИНН 5405478958,

ОГРН 1135476112958);

 Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

- Общество с ограниченной ответственностью  Управляющая Компания «Совинтех»

(ИНН 5401369348, ОГРН 1135476100352)

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленной организации  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнений) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:  специалистов СРО НП НС Воробьева А.Л., Суркова В.М.,  Титкова А..М., которые

доложили о поступивших  заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением состава работ (дополнение)  и предложили  выдать  взамен ранее  выданных

Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»:

Закрытое акционерное общество «Беркут», Общество с ограниченной ответственностью

«НОВОСИБСЕРТИФИКАЦИЯ», Общество с ограниченной ответственностью

«Сибстройсервис».

РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Закрытое акционерное общество «Беркут» - внесение изменений в Свидетельство о

допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью  «НОВОСИБСЕРТИФИКАЦИЯ» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Сибстройсервис» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске,   в  части касающейся  группы видов работ № 33,  установив

возможность выполнять работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства по организации строительства, стоимость которого по одному

договору составляет до   3 000 000 000  (трех миллиардов) рублей.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

3

По вопросу № 3 повестки дня:  «Рассмотрение вопроса о приостановлении действия

Свидетельства о допуске у следующих  организаций: ООО «СК ФАРОС».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В.,  который сообщил о необходимости

применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче

свидетельств о допуске, правил саморегулирования, Устава НП НС в отношении следующих

членов СРО НП НС:

-  Общество с ограниченной ответственностью  «СК ФАРОС» (ИНН 5410017448) - нет

возможности проведения плановой проверки; по ранее указанному адресу организации не

находится, на связь не выходит; задолженность по членским взносам за II, III  кварталы 2013 года.

В связи с изложенным предложено приостановить действие Свидетельства о допуске к

работам  для  Общества с ограниченной ответственностью «СК ФАРОС»  на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске следующим членам

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»:

- Обществу с ограниченной ответственностью  «СК ФАРОС»  Свидетельство № 0741.02-2010-

5410017448-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 64),  на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О привлечении к дисциплинарной ответственности – не

возобновление действия Свидетельства о допуске следующим членам НП НС: ООО РАО

«Спецстройинновация»; ООО «Мосты и Трубы-516».

СЛУШАЛИ: Президента   СРО НП НС  Бокова К.В., по вопросу дисциплинарной ответственности

двух организаций:  Общество с ограниченной ответственностью РАО «Спецстройинновация»,

Общество с ограниченной ответственностью «Мосты и Трубы-516» у которых было

приостановлено действие Свидетельств о допуске на период до устранения выявленных

нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней (Протокол заседания Совета НП НС

№ 88 от 30.07.2013 г.) и руководители которых не приняли мер по исполнению предписаний.

Было предложено действие свидетельств о допуске не возобновлять, вынести вопрос об

исключении вышеперечисленных организаций из членов саморегулируемой организации

некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на  рассмотрение заседания общего

собрания членов партнерства.
РЕШИЛИ:

- по Обществу с ограниченной ответственностью РАО «Спецстройинновация»  не возобновлять

действие  Свидетельства о допуске за № 0712.04-2010-5402489824-С-076 (реестровый номер члена

партнерства № 193). Вынести вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью

РАО «Спецстройинновация» из членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство

«Новосибирские строители» на рассмотрение заседания  общего собрания членов партнерства.
Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- по Обществу с ограниченной ответственностью «Мосты и Трубы-516»  не возобновлять действие

Свидетельства о допуске за №  0887.01-2011-5431103497-С-076 (реестровый номер члена

партнерства № 287). Вынести вопрос об исключении Общества с ограниченной ответственностью

«Мосты и Трубы-516» из членов саморегулируемой организации некоммерческое партнерство

«Новосибирские строители» на рассмотрение заседания общего собрания членов партнерства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: «Разное».

СЛУШАЛИ:  Президента СРО НП НС Бокова К.В.

5.1. Информация о поступившем  заявлении, о добровольном выходе из членов НП

«Новосибирские строители» от Закрытого акционерного общества  «Союзлифтмонтаж-

Сибирь».

4

5.2. О формировании вопросов и предложений в план работы Строительного совета

при МС и ЖКХ НСО.

Вся информация была принята к сведению.

Протокол составлен на  4-х  (четыре) листах.